
Regione del Veneto
                                                  Istituto Oncologico Veneto

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
sede legale: via Gattamelata n. 64 35128 Padova C.F./P.IVA 04074560287

tel 0498215849
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N . 307                      DEL 13/05/2019

Il  Direttore  Generale  dell’IRCCS  Istituto  Oncologico  Veneto,  Dott.Giorgio  Roberti,  nominato  con 
D.P.G.R.V.  n.  123 del  08  ottobre  2018,  coadiuvato  dai  Direttori  Amministrativo,  Sanitario  e,  per  le 
materie di competenza, dal Direttore Scientifico, ha adottato in data odierna la presente deliberazione.

OGGETTO: Conferimento  di  una  borsa  di  studio  per  candidati  in  possesso  di  laurea
magistrale  in  psicologia,  da  assegnare  all'Ufficio  Relazioni  con  il  Pubblico  dell'Istituto
Oncologico Veneto, a supporto della ricerca.
NOTE TRASPARENZA: Con in presente provvedimento si dispone il conferimento 
di una borsa di studio per candidati in possesso di laurea magistrale in 
psicologia, da assegnare all'Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) dell'Istituto 
Oncologico Veneto, a supporto della ricerca
____________________________________________________________
_______________
Per l’acquisizione del parere espresso, come indicato nel preambolo della presente deliberazione.

Il Direttore Scientifico
F.to Prof. Giuseppe Opocher

Il Direttore Amministrativo
F.to dott. Francesco Favretti

Il Direttore Sanitario
F.to dott.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Letta approvata e sottoscritta
Il Direttore Generale

F.to Dott. Giorgio Roberti
__________________________________________________________________
_________
Trasmessa per competenza a:_________________________________________________
Trasmessa per conoscenza a:
Direttore Generale direttore@iov.veneto.it
Direttore Amministrativo direzione.amministrativa@iov.veneto.it
Direttore Sanitario segreteria.dirsan@iov.veneto.it
Direttore Scientifico direzionescientifica@iov.veneto.it
SC Affari Generali e Sperimentazioni Cliniche affari.generali@iov.veneto.it
Bilancio ufficio.bilancio@iov.veneto.it
Collegio Sindacale collegio.sindacale@iov.veneto.it
NRC nrc@iov.veneto.it
SC Affari Generali e Sperimentazioni Cliniche affari.generali@iov.veneto.it



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 307                          Del  13/05/2019                    Pagina 2 di 8

Il Dirigente della UOC Affari Generali riferisce:

Premesso che:
- con nota registrata al protocollo IOV n. 2713 del 15.02.2019 la responsabile dell’Ufficio 

Accreditamenti e riconoscimento I.R.C.C.S., cui afferisce funzionalmente l’Ufficio Rela-
zioni con il Pubblico, ha richiesto l’indizione di un avviso pubblico per l’affidamento di 
una borsa di studio destinata a candidati in possesso di laurea magistrale in psicologia,  fi-
nalizzata al raggiungimento dell’obiettivo collegato alla tematica di ricerca e sviluppo di 
modalità comunicative e relazionali mirate all’empowerment del paziente, alla soddisfa-
zione degli utenti che si rivolgono all’URP e al contenimento delle situazioni di disagio 
che possono influenzare la percezione della qualità dell’assistenza;

- la predetta richiesta ha ottenuto il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Scientifico e del Direttore Amministrativo.

Tenuto conto che:
- in data 3 aprile 2019 è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico Veneto l’avviso 

pubblico per l’assegnazione della suddetta borsa, con scadenza al 18 aprile 2019; entro 
tale scadenza hanno presentato la domanda i seguenti candidati:

CANDIDATO Luogo e data di nascita
AGAZZI ELISA Bergamo 5.12.1989
ALLEGRI CHIARA Carate Brianza 14.07.1990
ANDREACCHIO FEDERICA Taranto 21.11.1988
BARETTA FILIPPO Rovigo 1.11.1986
BERTELLI CATERINA Treviso 5.06.1969
BILLIERI BEATRICE Perugia 25.06.1983
BRIDI VALENTINA Trento 12.07.1982
BUFFA ANNA San Vito al Tagliamento (PN) 27.06.1992
CALOIARO FRANCESCA Ivrea (TO) 9.06.2010
CAPECCHI VIRGINIA Siena 21.12.1987
CARELLA ENRICO Acquaviva delle Fonti (BA) 10.11.1987
CARROZZONI ELISABETTA Rieti 21.07.1977
CARUSO MANUELA  Palermo 18.02.1983
CATARINELLA ANTONIO Venosa (PZ) 19.01.1992
CAVAZZANA ANNA CHIARA Rovigo 2.10.1987 
CONGIU ALESSIO Cagliari 21.07.1988
CONTE EVA Zevio (VR) 18.01.1991
CORSARO DANIELA Reggio Calabria 27.10.1989
DE MOLA MAURILIA Fasano (BR) 12.08.1984
DI NUNZIO VALENTINA Prato 21.06.1989
DI SALVO SABRINA Palermo 24.05.1190
D'IPPOLITO MINO Ceglie Messapica 23.05.1992
DONI GIANLUCA Venezia 28.04.1991
FANTON GIULIA Piove di Sacco (PD) 16.08.1993

Il Responsabile proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 307                          Del  13/05/2019                    Pagina 3 di 8

FAVARON ALESSANDRA  Padova 21.07.1984
FAVOTTO MARIA GLORIA Treviso 22.04.1991
FERRONATO MANUELA Cittadella (PD) 15.04.1992
FIORONI FRANCESCA Roma 20.05.1989
GARZOTTO MASSIMO Marostica (VI) 26.05.1982
GIANFROTTA PAOLA Messina 4.02.1990
GIURATO GIULIA  Thiene (VI) 3.05.1988
GUIDOTTI GIULIA Lucca 15.08.1987
LAMENDOLA PIERO Brindisi 31.07.1986
LOVERO FRANCESCA  Molfetta (BA) 3.04.1990
LUCIANO NICCOLO'  Mantova 26.08.1992
MABILIA DIANA  Mapoli 23.12.1986
MANCA VALENTINA  Como 30.04.1985
MARINELLI ILARIA Bologna 21.10.1991
MILAN SIMONETTA  Feltre (BL) 1.11.1987
NEGRI ARIANNA Arzignano (VI) 18.07.1993
OLIVOTTO FRANCESCA Pieve di Cadore (BL) 20.08.1993
PALAZZO LORENZA  Potenza 21.03.1992
PELLEGRINO CLAUDIA Acri (CS) 8.03.1989
PERUZZA SILVIA Treviso 23.08.1991
RANALDI GLORIA  Venezia 25.10.1994
RENIER MARTINA Dolo (VE) 29.06.1990
RINALDI IRENE Varese 1.05.1991
ROMITO MARTINA Bari 9.10.1992
ROSA ADRIANA Potenza 22.08.1987
ROSASPINA LUCIA Padova 31.01.1993
SANNA TANIA Sassari 20.01.1986
SAPONARO COSMIANA Ostuni (BR) 7.03.1989
SCALCO ANNA Marostica (VI) 28.01.1993
SELLERI ELDA Portogruaro (VE) 18.08.1972
SPADA ANNA Praia a Mare (CS) 9.06.1989
TODESCO VERONICA  Thiene (VI) 15.12.1990
TONIETTI MARTA Motta di Livenza (TV) 3.05.1990
TONON ENRICO Treviso 3.09.1993
TORELLI MARTA Viadana (MN) 21.10.1991
TOTTI LAURA Vicenza 2.11.1987
ZAMUNER CHIARA Treviso 27.04.1987
ZANCHIN MARICA Camposampiero (PD) 14.04.1993

Rilevato che:
al colloquio di selezione, fissato per il giorno 24 febbraio 2019 erano presenti i seguenti can-
didati:

CANDIDATO
AGAZZI ELISA
ANDREACCHIO FEDERICA
BARETTA FILIPPO

Il Responsabile proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 307                          Del  13/05/2019                    Pagina 4 di 8

BERTELLI CATERINA
BILLIERI BEATRICE
BRIDI VALENTINA
BUFFA ANNA
CALOIARO FRANCESCA
CAPECCHI VIRGINIA
CARELLA ENRICO
CARUSO MANUELA
CATARINELLA ANTONIO
CAVAZZANA ANNA CHIARA
CONGIU ALESSIO
DI NUNZIO VALENTINA
DI SALVO SABRINA
D'IPPOLITO MINO
DONI GIANLUCA
FANTON GIULIA
FAVARON ALESSANDRA
FAVOTTO MARIA GLORIA
GARZOTTO MASSIMO
GIURATO GIULIA
GUIDOTTI GIULIA
LAMENDOLA PIERO
LOVERO FRANCESCA
LUCIANO NICCOLO'
MABILIA DIANA
MANCA VALENTINA
MARINELLI ILARIA
MILAN SIMONETTA
NEGRI ARIANNA
OLIVOTTO FRANCESCA
PALAZZO LORENZA
PELLEGRINO CLAUDIA
PERUZZA SILVIA
RANALDI GLORIA
RINALDI IRENE
ROMITO MARTINA
ROSASPINA LUCIA
SCALCO ANNA
TODESCO VERONICA
TONIETTI MARTA
TONON ENRICO
TORELLI MARTA
ZANCHIN MARICA

Preso atto che:
- I candidati sono risultati in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di selezione;

Il Responsabile proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 307                          Del  13/05/2019                    Pagina 5 di 8

- la Commissione, individuata con nota prot. n. 2713/2019, ha proceduto con il colloquio 
per verificare le conoscenze specifiche in possesso degli stessi e, come attesta il verbale 
agli atti presso la UOC Affari Generali ha espresso la seguente valutazione complessiva 
(titoli e colloquio): 

Candidato totale punti/100
1 TODESCO VERONICA 60,300
2 GIURATO GIULIA 59,900
3 CARUSO MANUELA 59,733
4 LOVERO FRANCESCA 59,500
5 MILAN SIMONETTA 59,125
6 TONIETTI MARTA 58,700
7 MANCA VALENTINA 58,633
8 BARETTA FILIPPO 58,275
9 GARZOTTO MASSIMO 58,258

10 DI SALVO SABRINA 58,250
11 BUFFA ANNA 57,800
12 OLIVOTTO FRANCESCA 57,550
13 FANTON GIULIA 57,100
14 FAVOTTO MARIA GLORIA 57,100
15 CAPECCHI VIRGINIA 56,200
16 CATARINELLA ANTONIO 55,300
17 BERTELLI CATERINA 54,200
18 RINALDI IRENE 54,100
19 FAVARON ALESSANDRA 54,075
20 MABILIA DIANA 53,767
21 DI NUNZIO VALENTINA 52,625
22 ROMITO MARTINA 52,200
23 AGAZZI ELISA 51,225
24 BILLIERI BEATRICE 51,217
25 CALOIARO FRANCESCA 51,150
26 PELLEGRINO CLAUDIA 50,758
27 GUIDOTTI GIULIA 50,500
28 PERUZZA SILVIA 50,333
29 CAVAZZANA ANNA CHIARA 50,300
30 TONON ENRICO 50,200
31 SCALCO ANNA 50,000
32 PALAZZO LORENZA 48,142
33 MARINELLI ILARIA 48,125
34 D'IPPOLITO MINO 48,000
35 NEGRI ARIANNA 47,242
36 ROSASPINA LUCIA 45,600
37 RANALDI GLORIA 45,500
38 BRIDI VALENTINA 45,442
39 LUCIANO NICCOLO' 45,050
40 TORELLI MARTA 45,025
41 ANDREACCHIO FEDERICA 45,000
42 CONGIU ALESSIO 44,983

Il Responsabile proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 307                          Del  13/05/2019                    Pagina 6 di 8

43 ZANCHIN MARICA 44,000
44 LAMENDOLA PIERO 42,675
45 CARELLA ENRICO 42,533
46 DONI GIANLUCA N.V.

Con il presente provvedimento, alla luce di quanto sopra, si propone di conferire alla candidata 
Veronica Todesco la borsa di studio in parola.

Per la borsa di studio, che avrà durata di 24 mesi a far data dalla sottoscrizione della lettera di in-
carico, è previsto un compenso omnicomprensivo, ritenuto congruo rispetto alle attività da svol-
gere, pari a complessivi € 25.000,00 annui, al lordo delle ritenute di legge e di eventuali oneri 
previdenziali a carico dell’Istituto.

L’importo complessivo di € 50.000,00 troverà copertura a carico dei fondi dell’UOC Professioni 
Sanitarie derivanti dalle sperimentazioni cliniche.

 

L’Istituto si riserva la facoltà di sospendere o di non dar corso all’assegnazione in caso di assenza 
o di insufficiente copertura finanziaria.

In attuazione del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e successive modifiche e integrazioni l’Istituto prov-
vederà alla pubblicazione, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, de-
gli estremi dell’atto di conferimento e dei dati relativi al titolare dell’incarico di collaborazione.

Vista la deliberazione n. 93 del 11.02.2016, avente per oggetto “Regolamento aziendale per la di-
sciplina delle procedure comparative per l’assegnazione di borse di studio”.

Tutto ciò premesso

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA l’attestazione del Direttore della U.O.C. Affari Generali dell’avvenuta regolare istruttoria 
del provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e sta-
tale;

VISTO il d.lgs. 502/92 e s.m.i.

VISTE le leggi regionali n. 55 e 56 del 14.09.1994;

VISTO il d.lgs. 30.3.2001, n. 165, e s.m.i.;

VISTO il d.lgs. n. 22 del 13.10.2003;

VISTA la L.R. n. 26/05 “Istituzione dell’Istituto Oncologico Veneto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Diret-
tore Scientifico per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 123 del 08 ottobre 2018;

Il Responsabile proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 307                          Del  13/05/2019                    Pagina 7 di 8

DELIBERA

1) di assumere le premesse, che qui si intendono integralmente riportate, quale parte integrante 
del presente atto;

2) di prendere atto del verbale trasmesso dalla Commissione esaminatrice, agli atti della U.O.C. 
Affari Generali;

3) di assegnare alla dott.ssa Veronica Todesco, nata a Thiene (VI) il 15.12.1990, una borsa di 
studio per attività presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico nell’ambito del progetto di ricer-
ca e sviluppo di modalità comunicative e relazionali finalizzate all’empowerment del pazien-
te, alla soddisfazione degli utenti che si rivolgono all’URP e al contenimento delle situazioni 
di disagio che possono influenzare la percezione della qualità dell’assistenza;

4) di precisare che la borsa avrà durata di 24 mesi, con effetto dalla data di sottoscrizione della 
lettera di incarico;

5) di prendere atto che il costo complessivo della borsa, pari a € 50.000,00 (€ 25.000,00 annui) 
al lordo delle ritenute di legge e di eventuali oneri previdenziali a carico dell’Istituto, per il 
periodo 2019-2021 secondo le rispettive parti di competenza, troverà copertura a carico dei 
fondi dell’UOC Professioni Sanitarie derivanti dalle sperimentazioni cliniche;

6) di precisare che l’importo della borsa sarà corrisposto all’interessata sulla base delle attesta-
zioni rilasciate dal Direttore di Struttura, in ordine all’attività svolta;

7) di precisare che in assenza di sufficiente copertura finanziaria l’Amministrazione si riserva di 
recedere dal contratto con un preavviso di almeno 15 giorni;

8) di dare mandato alla U.O.C. Affari Generali e alla U.O.C. Risorse Umane – Ufficio Economi-
co di curare i conseguenti adempimenti amministrativi e contabili per quanto di competenza;

9) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on line consultabile nel sito istitu-
ziodi far pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio on-line, ai sensi del D.Lgs. 
n. 33/20136 e ss.mm.ii..

Il Direttore Generale
F.to – Dott. Giorgio Roberti - 

Il Responsabile proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 307                          Del  13/05/2019                    Pagina 8 di 8

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico 

Veneto – I.R.C.C.S. per 15 giorni consecutivi dal __  _______  

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il           13/05/2019  _________  

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche
 

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 
Padova, li     

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

Il Responsabile proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 


